
  

 

 

 

 

 

Portaria nº 133/2018,  

 de 19  de julho de 2018 

 

 

 

Kaio Henrique Coelho do Amarante, Reitor da Universidade do Planalto Catarinense – 

UNIPLAC, no uso de suas atribuições, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1°- Constituir com os membros abaixo relacionados Comissão Científica Interna e 

Externa de Avaliação das Propostas de Pesquisa submetidas aos Editais de Bolsas de 

Iniciação Científica e Tecnológica CNPq/UNIPLAC, Editais n° 078/2018, 079/2018 e 

081/2018: 

 

Circe Mara Marques 

Elisa Maria Rodriguez Pazinatto Telli 

Fernanda Cristina Silva Ferreira 

Joel Haroldo Baade 

Ludimar Pegoraro 

Marlene Zwierewicz 

Patricia Alves de Souza 

Patricia Antunes Luiz Lucena Miranda (técnica adm.) 

Ricelli Endrigo 

Rosana Ogoshi 

Vanice dos Santos 

 

Art. 2°- O trabalho da Comissão Científica não será remunerado. 

 

Art. 3°- Esta Portaria tem efeito retroativo a contar de 18 de julho de 2018 

 

 

 

 

Kaio Henrique Coelho do Amarante 

Reitor 


